
 

 
LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES 

HORA 

8.30-9.00     

Zona Docente Compartida 

(ZDC)* 

9.00-9.30 

Macroeconomics 

(9:00-10:30) 

Marketing Management I 

(9:00-10.30) Marketing Management I 

(9:00-11:00) 

Human Resources 

Management  

(9:00-10:30) 
9.30-10.00 

10.00-10.30 

10.30-11.00 

Human Resources 

Management 

(10:30-12:30) 

Spanish Economy 

(10:30-12:00) 

Macroeconomics 

(10:30-11.30) 
11.00-11.30 

Spanish Economy 

 (11:00-13:00) 

11.30-12.00  

12.00-12.30 
Dirección Financiera I 

(12.00-13:00) 

Actividades Formativas 

Complementarias (AFC)* 

12.30-13.00 

Cost/Managerial 

Accounting I 

(12:30-14:00) 

13.00-13.30 Cost/Managerial 

Accounting I  

(13:00-14:00) Dirección Financiera I 

(13:00-14:30) 
13.30-14.00 

14:00-14:30   

* Cada asignatura especificará en el Cronograma 5 horas adicionales presenciales -que se desarrollarán en distintas semanas- dentro de las franjas de ZDC y/o con la asistencia a 

AFC. El uso de horas de ZDC en un determinado día se deberá ajustar a la modalidad (presencial/no presencial) aplicada al resto de asignaturas.  

GRADO EN ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS (GRUPO BILINGÜE) 

CURSO 2020/2021 Primer Cuatrimestre (SEMIPRESENCIAL) 

CURSO: 3º GRUPO: 2Bi TURNO: MAÑANA          SIN DESDOBLE 
Se señalan en color azul los dos días que, en las “semanas impares” del cuatrimestre (Semana 1, 3, 5…), serán de Docencia Presencial: E415 Nueva. 

El resto de días de las “semanas impares”, y todos los días de las “semanas pares”, se impartirán por Videoconferencia 

https://aulavirtual.um.es/umugdocente-tool/guiahtml/2368_2018_G_E
https://aulavirtual.um.es/umugdocente-tool/guiahtml/2368_2018_G_E
https://aulavirtual.um.es/umugdocente-tool/guiahtml/2368_2018_G_E
https://aulavirtual.um.es/umugdocente-tool/guiahtml/2368_2018_G_E


PROFESORADO DEL GRUPO (Curso 2020-2021) 
 

CÓDIGO NOMBRE ASIGNATURA DOCENTE/ES EMAIL 
2364 Contabilidad de Costes I Marín Hernández, Salvador salvlau@um.es 

2365 Dirección de Marketing I Delgado Ballester, Mª Elena elenadel@um.es 

2366 Dirección Financiera I García Teruel, Pedro Juan pjteruel@um.es 

2367 Macroeconomía Morales Illán, Fuensanta fmorales@um.es 

2368 Dirección de Recursos Humanos Esteban Lloret, Nuria; Rubio Bañón, Alicia; Sanz Valle, Raquel nesteban@um.es; arubio@um.es; raquel@um.es 

2369 Economía Española Merino de Lucas, Fernando; Sánchez Martínez, Fernando Ignacio fmerino@um.es; fernando@um.es 

 Coordinador/a Merino de Lucas, Fernando fmerino@um.es 

 


